
【開館カレンダー】

（都合により休館・開館時間を変更することがあります）
日 月 火 水 木 金 土

8/31 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

（場所）

031

159

281

291

423

519

519

318

369

523

589

594

596

726

810

913

913

913

913

913

913

913

913

B913

914

E

M

M

M

図書館だより 2025年9月号
徳島県立徳島中央高校　図書室

　　　　新刊の案内 貸出期間２週間

（タイトル） （紹   介）

大人も知らないみのまわりの謎大全 謎は,みのまりにあふれている？これは面白すぎる！

さみしい夜のページをめくれ 人生に迷った夜、自分に潜る物語

「まさか」の人生 あの事件･ﾆｭｰｽは,あれからどうなった？その後の人生を取材

大坂超マニアック案内 皆知る観光地、普通の地味な街角、史跡、面白ｽﾎﾟｯﾄまで

面白くて眠れなくなる流体力学 流体力学,ｶｯｺつけて言ってみたけど,身の回りの謎のｱﾚﾓｺﾚﾓ

SDGs環境編 新しい図鑑、見る教養図鑑

世界は基準値でできている 未知のリスクにどう向き合うか

まちは暮らしでつくられる （徳島県）神山に移り住んだ彼女たち　その日々の生活史

南海トラフ巨大地震　３ 知識は命を救う！ﾏﾝｶﾞで読む南海ﾄﾗﾌ地震,脅威を知る

ガウディの伝言 ついに完成？120年以上も建設が続く大聖堂　

文房具の解剖図館 なぜこの形この仕様　そこに込められた考え抜かれた技術

ミシンなしでかんたん！季節のこども手芸 簡単にできる季節感ある手芸にﾁｬﾚﾝｼﾞしてみる

体においしい１００のおやつ さっと作れる！失敗なし！小麦粉・砂糖いらず！？

マンガ家になるには なるにはbooksｼﾘｰｽﾞ　なりたい！を探す

世にも奇妙な日本語の謎 日本好き元ｱﾒﾘｶ人応用言語学者が語る,意外と知らない真実

黒猫を飼い始めた 「黒猫を飼い始めた」の書き出しがお約束！ｱﾝｿﾛｼﾞｰ小説

コールドムーン 12月の満月ｺｰﾙﾄﾞﾑｰﾝを見上げる,悲しみを抱える片恋の相手

皇后の碧 家族を焼かれ他種族に身を寄せる少女ﾅｵﾐの敵が味方は誰か？

ストロベリームーン 自分の大切な人残された時間が少ないことを知って－

それいけ平安部 ﾋﾟｭｱ度120％ﾊｰﾄﾌﾙ青春小説！

蛍たちの祈り あの日 あなたが私の光になった

マスカレードライフ 東野圭吾最新小説　ｼﾘｰｽﾞ映画化の人気ﾐｽﾃﾘ

ミステリアスなカフェ 午後３時の謎解き　ｱﾝｿﾛｼﾞｰ

らんたん 灯を絶やさないで！明治～昭和の女子教育を生きた河井道

幸せって何だろう 心をふるわすｴｯｾｲ　68人の幸せの形

にげてさがして　　　ﾖｼﾀｹｼﾝｽｹ絵本 にげるために､さがすために､きみのあしは､ついてる

税金で買った本　⑮ 人気ｺﾐｯｸ最新刊

波うららかにめおと日和①～⑨ TNVﾄﾞﾗﾏ原作ｺﾐｯｸ、9月中に⑨巻も入荷予定

終末のワルキューレ　㉕ 人気ｺﾐｯｸ最新刊

8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館

8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館

休館 休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

休館 休館 休館 休館 休館 休館 休館

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

最近､日本各地で本当に多くの地震が発生

毎月､何度も日本のどこでアラートが鳴る！

備えって？できること？何をしたらいいの？

準備や避難について話しておこう！

防災知識を深める震災・災害対策の本

　　　　　↓

「南海トラフ地震①②③」

「大人も知らないサバイバル防災事典」

「かんたん手づくり防災グッズ」

「いのちをまもる図鑑」

「防災レシピBOOK」　他

図書館に防災グッズも展示

防災月間


