

# 図書館だより

# 2025年9月号

## 【開館カレンダー】

(都合により休館・開館時間を変更することがあります)

日	月	火	水	木	金	土
8/31	1	2	3	4	5	6
8:30~ 16:45	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	休館	休館
7	8	9	10	11	12	13
8:30~ 16:45	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	休館	休館
14	15	16	17	18	19	20
休館	休館	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00	休館
21	22	23	24	25	26	27
休館	休館	休館	休館	休館	休館	休館
28	29	30				
休館	9:30~ 18:00	9:30~ 18:00				

防災月間

徳島県立徳島中央高校 図書室

最近、日本各地で本当に多くの地震が発生  
毎月、何度も日本のどこでアラートが鳴る！  
備えって？できること？何をしたらいいの？  
準備や避難について話しておこう！

防災知識を深める震災・災害対策の本

↓  
「南海トラフ地震①②③」  
「大人も知らないサバイバル防災事典」  
「かんたん手づくり防災グッズ」  
「いのちをまもる図鑑」  
「防災レシピBOOK」 他



図書館に防災グッズも展示

## 新刊の案内 貸出期間2週間

(タイトル)

(紹介)

(場所)

大人も知らないみのまわりの謎大全	謎は、みのまりにあふれている？これは面白すぎる！	031
さみしい夜のページをめくれ	人生に迷った夜、自分に潜る物語	159
「まさか」の人生	あの事件・ニュースは、あれからどうなった？その後の人生を取材	281
大坂超マニアック案内	皆知る観光地、普通の地味な街角、史跡、面白体 <sup>ト</sup> トまで	291
面白くて眠れなくなる流体力学	流体力学、カコつけて言ってみたけど、身の回りの謎のアレコレモ	423
SDGs環境編	新しい図鑑、見る教養図鑑	519
世界は基準値でできている	未知のリスクにどう向き合うか	519
まちは暮らしてつくられる	(徳島県) 神山に移り住んだ彼女たち その日々の生活史	318
南海トラフ巨大地震 3	知識は命を救う！マンガで読む南海トラフ地震、脅威を知る	369
ガウディの伝言	ついに完成？120年以上も建設が続く大聖堂	523
文房具の解剖図館	なぜこの形この仕様 そこに込められた考え方抜かれた技術	589
ミシンなしでかんたん！季節のこども手芸	簡単にできる季節感ある手芸にチャレンジしてみる	594
体においしい100のおやつ	さっと作れる！失敗なし！小麦粉・砂糖いらず！？	596
マンガ家になるには	なるにはbooksシリーズ なりたい！を探す	726
世にも奇妙な日本語の謎	日本好き元アメリカ人応用言語学者が語る、意外と知らない真実	810
黒猫を飼い始めた	「黒猫を飼い始めた」の書き出しがお約束！アンソロジー小説	913
コールドムーン	12月の満月コールドムーンを見上げる、悲しみを抱える片恋の相手	913
皇后の碧	家族を焼かれ他種族に身を寄せる少女ナミの敵が味方は誰か？	913
ストロベリームーン	自分の大切な人残された時間が少ないことを知ってー	913
それいけ平安部	ヒュア度120%ハートフル青春小説！	913
茧たちの祈り	あの日 あなたが私の光になった	913
マスカレードライフ	東野圭吾最新小説 シリーズ 映画化の人気ミステリ	913
ミステリアスなカフェ	午後3時の謎解き アンソロジー	913
らんたん	灯を絶やさないで！明治～昭和の女子教育を生きた河井道	B913
幸せって何だろう	心をふるわすエッセイ 68人の幸せの形	914
にげてさがして ヨシタケシスケ絵本	にげるために、さがすために、きみのあしは、ついてる	E
税金で買った本 ⑯	人気コミック最新刊	M
波うららかにめおと日和①～⑨	TNVドラマ原作コミック、9月中旬に⑨巻も入荷予定	M
終末のワルキューレ ㉕	人気コミック最新刊	M